Администрация Боровлянского сельсовета

Троицкого района  Алтайского края

                                                                        Протокол

                                                           публичных слушаний

по вопросу  «Об утверждении Устава
муниципального образования

Боровлянский сельсовет

Троицкого района Алтайского края»

с.Боровлянка                                                                                   30 октября 2020 года

                                                                                                 Присутствовало:20 человека

                                                                                                 (список прилагается)

Председатель публичных слушаний — Фомин В.Е., Глава сельсовета.

                                             Повестка дня

1.Об утверждении Устава  муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

ВЫСТУПИЛА:

Григорьева О.А..- специалист Администрации Боровлянского сельсовета

Григорьева О.А.сообщила, что вносится дополнение в ст.3 Вопросы местного значения и теперь к вопросам местного значения относится принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями. Изменения коснулись статьи 5 Устава и в настоящее время к  формам непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления относится староста сельского населенного пункта.

ВЫСТУПИЛА:

Буханова Е.А.– секретарь Администрации Боровлянского сельсовета

Буханова Е.А. сообщила, что Устав дополнен статьей 12.1.Староста сельского населенного пункта, где для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта (далее - староста), который назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. Сроком на  5 лет.
РЕШИЛИ: Утвердить Устав  муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

    Председатель публичных слушаний                                      В.Е.Фомин

СПИСОК

Приглашенных, присутствующих на публичных слушаниях

30 октября 2020 года.

              с.Боровлянка                                                                   10-00 часов

	 №
	Фамилия И.О.
	Место работы и должность

	1.
	Григорьева О.А.
	Администрация, специалист

	2.
	Буханова Е.А.
	Администрация, секретарь

	3.
	Спирикова И.А.
	Администрация, директор Дома Досуга

	4.
	Алхимова Н.С.
	Администрация, специалист

	5.
	Фомин В.Е.
	Глава сельсовета

	6.
	Соколов С.М.
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Бублик В.Ф.
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Кузьмина С.А.
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Уманчук Н.С.
	Индивидуальный предприниматель

	10.
	Гвинджилия Н.Ю.
	Индивидуальный предприниматель

	11.
	Уколова Н.Д.
	ООО «Боровлянское» Руководитель

	12.
	Степанов А.В.
	Главный инженер ООО «Боровлянский завод Лесхозмаш»

	13.
	Лыкова В.В.
	Индивидуальный предприниматель

	14.
	Малахова Г.Г.
	Индивидуальный предприниматель

	15.
	Варчак А.А.
	Почта России, заведующая

	16.
	Анисимов А.Г.
	Боровлянская участковая больница, главный врач

	17.
	Копотиенко Л.И.
	Библиотека, заведующая

	18
	Штоль Ю.А.
	Боровлянский пункт полиции, участковый

	19.
	Анисимова Т.В.
	Боровлянская средняя школа, директор

	20.
	Пересыпкин Д.Ю.
	Пожарная часть, исп.обязанности начальника